
  Uchwała  Nr XXX/219/2013
Rady  Gminy  Wijewo

 z dnia 10 czerwca 2013r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-
237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych / Dz. U. Nr  157, poz. 1240 ze 
zmianami/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:
§ 1

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy w kwocie 93.162,00zł i zmniejszenia 
    wydatków budżetu gminy w kwocie 196.838,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do 
    niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 7 Zestawienie przychodów i rozchodów na 2013 rok, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2
§ 1 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013 rok w wysokości 16.331.507,05zł, z 
    tego:
    - dochody bieżące w kwocie 10.932.763,05zł,
    - dochody majątkowe w kwocie 5.398.744,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
        zleconych ustawami w wysokości 1.654.085,05zł i dotacje celowe na realizację własnych  
        zadań bieżących gmin w wysokości 83.327,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3,
    2/ środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
        o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 4.898.744,00zł, zgodnie z Załącznikiem 
        Nr 1.

§ 3
§ 2 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2013 rok w wysokości 22.181.889,05zł,  
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 2
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 10.472.927,05zł, w 
    tym:
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 7.603.157,05zł, w tym na:
        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.671.452,48zł,
        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.931.704,57zł,
    2/ dotacje na zadania bieżące 605.606,00zł,
    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.004.164,00zł,
    4/ obsługę długu publicznego 260.000,00zł.
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 11.708.962,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 6, w tym:



    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 11.708.962,00zł, w tym na 
        programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
        części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
        9.329.678,00zł.
    4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych   
        ustawami w wysokości 1.654.085,05zł i wydatki związane z realizacją własnych zadań 
        bieżących gmin w wysokości 83.327,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3, 
    2/ wydatki przekazywane innym jednostkom na realizację zadań realizowanych w drodze 
        umów lub porozumień między jst w wysokości 13.700,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 4 
§ 3 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
Deficyt budżetu w kwocie 5.850.382,00zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz wolnych środków.

§ 5 
§ 4 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 781.000,00zł, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 7.

§ 6 
§ 4 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 6.631.382,00zł, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 7.

§ 7
§ 9 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
Tworzy się rezerwy:
1/ ogólną w wysokości 13.400,00zł
2/ celowe w wysokości 50.000,00zł, z tego:
   a/ na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 38.824,00zł
   b/ na udzielenie poręczenia wekslowego w kwocie 11.176,00zł.

§ 8 
§ 10 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 5.456.000,00zł, 
w tym na:
1/ finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 4.200.000,00zł,
2/ pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 
    500.000,00zł.



§ 10
§ 11 pkt 2 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
Upoważnia się Wójta Gminy Wijewo do:
2/ zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-3 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. w wysokości 4.956.000,00zł.

§ 11 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 12
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.       



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXX/219 /2013 Rady  Gminy  Wijewo z dnia 10 czerwca 2013r. w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2013 rok 

Wójt Gminy Wijewo przedstawia projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok 
polegający na zwiększeniu dochodów w kwocie 93.162,00zł ora zmniejszeniu wydatków w kwocie 
186.838,00zł

Zmiany dochodów dotyczą:
- zwiększeń otrzymanych pomocy finansowych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
   Wielkopolskiego na zadania inwestycyjne polegające na „Zagospodarowaniu plaży w Brennie  poprzez 
   przebudowę budynku na toalety publiczne” w kwocie 20.213,00zł i „Kompleks rekreacyjno – 
   sportowy w miejscowości Zaborówiec wraz z zagospodarowaniem terenu” w kwocie 25.000,00zł,
- zwiększenia dochodów z najmu składników majątkowych w wyniku podpisania umowy w kwocie 
   14.000,00zł,
- otrzymanej rekompensaty utraconych dochodów z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości 
   gruntów pokrytych jeziorami w kwocie 1.162,00zł.
- wpływów ze zwrotów dotacji, w tym dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem w kwocie 
   1.077,00zł,
- w wyniku analizy kont podatkowych zmniejszenia podatku leśnego od osób prawnych w kwocie 
   650,00zł, zwiększenia podatku od środków transportowych od osób fizycznych w kwocie 30.000,00zł,
   opłat z tytułu wystawianych upomnień w kwocie 1.000,00zł oraz odsetek od nieterminowo 
   regulowanych należności w kwocie 1.360,00zł.

Zmiany wydatków dotyczą:
- zmniejszenia wydatków związanych w wynagrodzeniami osobowymi i pochodnymi od wynagrodzeń w 
   urzędzie gminy w kwocie 144.036,00zł oraz obiektach sportowych w kwocie 12.800,00zł,
- zmniejszenia wydatków związanych z zakupem usług pozostałych związanych z dowożeniem do szkół 
   w kwocie 40.000,00zł.

Opracował: Referat Finansów


